
Протоко л и № 12
шурои диссертатсионии 6D. КОА-010

аз «17» октябри соли 2024 протоколи № 12 ш. Душанбе

Иштирок доштанд: аз 16 нафар аъзои шурои диссертатсионии бо 
фармоиши КО А назди Президента Думхурии Тодикистон аз 05 июли 
соли 2024, №218/шд тасдик гардида, 12 нафар иштирок доранд, ки аз 
онхо 5 нафарашон докторони илм аз руйи ихтисоси диссертатсияи 
баррасишаванда ба хисоб мераванд. Пешниход шуд, ки даласа кушода 
эълон карда шавад, пешниходи дигар нест? Нест. Якдилона кабул карда 
шуд.

Рузнома:
1. Дар бораи кабул намудани диссертатсияи Цамолиддинов 

Фахриддин Чдмолиддинович дар мавзуи «Тахкики равандхои 
комплексхосилшавии рений(У) бо N-метил- ва N-этилтиомочевина» 
барои дарёфти дарадаи номзади илмхои химия аз руйи ихтисоси 
02.00.04- Химияи физикй барои ташхис дар комиссияи ташхиси 
шурои диссертатсионй ва таъин намудани комиссияи ташхис.

Шунида шуд:
Ахбори Раиси шурои диссертатсионй, профессор Рахимова М. дар 

бораи ворид гардидани ариза, худдатхо ва диссертатсияи Цамолиддинов 
Фахриддин Цамолиддинович ба шурои диссертатсионй.

Баромад кард:
Котиби илмии шурои диссертатсионй, дотсент Бекназарова Н.С. 

маълумот дод, ки худдатхои ба шурои диссертатсионй пешниход 
намудаи Ф.Ч,. Цамолиддинов-автореферат (бо забонхои тодикй ва русй) 
ва диссертатсияи у ба талаботи низомномаи Намунавй оид ба шурои 
диссертатсионии Комиссияи олии аттестатсионии назди Президента 
Цумхурии Тодикистон ва Тартиби до дани дарадахои илмй ва унвони 
илмй (дотсент, профессор), ки бо карори Х,УкУмати Чумхурии 
Тодикистон аз 26 июни соли 2023, №295 «Дар бораи ворид намудани 
тагйиру иловахо ба карори Х,УкУмати Думхурии Тодикистон 30 июни 
соли 2021, №267» тасдик гардидааст, давобгу буда, довталаби дарёфти 
дарадаи илмй Ф.Ч,. Чдмолиддинов худдатхои зарурй ва диссертатсияи 
худро ба шуро пешниход намудааст.

Бинобар ин, барои кабул намудани диссертатсияи мазкур барои 
ташхис дар комиссияи ташхиси шурои диссертатсионй ягон монеа вудуд 
надорад.



Карор карда шуд:
1. Диссертатсияи Дамолиддинов Фахриддин Цамолиддинович дар 
мавзуи «Тахкики равандхои комплексхосилшавии рений(У) бо N-метил- 
ва N-этилтиомочевина» барои дарёфти дарадаи илмии номзади илмхои 
химия аз руйи ихтисоси 02.00.04- Химияи физики барои ташхис дар 
комиссияи ташхиси шурои дйссертатсионй кабул карда шавад.
2. Комиссияи ташхиси шурои дйссертатсионй дар хайати зерин таъин 
карда шавад:

- Норова Муаттар Турдиевна- доктори илмхои техники, дотсент, 
аъзои шуро, раиси комиссияи ташхис;

- Комилов Хуршед Чулибоевич - номзади илмхои химия, муаллими 
калони кафедраи «Математика ва илмхои табий»-и Филиали Донишгохи 
давлатии Москва ба номи М. В. Ломоносов дар шахри Душанбе, аъзои 
комиссияи ташхис;

- Маматов Эргаш Цумаевич - номзади илмхои техники, ходими 
калони илмии "Института илмй- тадкикотии саноат" - и Вазорати саноат 
ва технологияхои нави Цумхурии Точикистон, аъзои комиссияи ташхис.

Карор кабул карда шуд: тарафдор - 12 нафар, зид, бетараф - нест.

Муовини раиси шурои дйссертатсионй
доктори илмхои химия, профессор* Рацабзода С. И.

Котиби илмии шурои диссертатсионии
6D.KOA-010 назди Донишгохи миллии
Тодикистон номзади илмхои 
химия, дотсент Бекназарова Н. С.

Имзои д.и.хим., профессор С. И. Рацабзода ва н.и.хим., дотсент 
Н.С. Бекназароваро та0^;ж?г^^м.

Сардори Раёсати кал 
ва корхои махсуси Д Тавкиев Э.Ш.


